[image: ]

Контрольно-счетная палата
города Апатиты

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___ ________ 2022 г.	№ ___
г. Апатиты Мурманской области

О внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Контрольно-счетной палаты города Апатиты о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное распоряжение Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 27.05.2019 № 8 (с изменениями, внесенными распоряжение Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 24.08.2022 № 12)

В соответствии со статьей 575 Гражданского кодекса Российской Федерации, с пунктом 42 части 1 статьи 16, статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», и принимая во внимание экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 14.10.2022 № 05-03/3163-КЗ:
1. Внести следующие изменения в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Контрольно-счетной палаты города Апатиты о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденное распоряжением Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 27.05.2019 № 8 (с изменениями, внесенными распоряжение Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 24.08.2022 № 12):
1.1. В пункте 1 слово «замещающе» заменить словом «замещающие».
1.2. В пункте 3 слово «им» заменить словом «ими».
[bookmark: _GoBack]1.3. Пункт 13.1 исключить.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением пункта 1.3 настоящего распоряжения, который вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 августа 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
города Апатиты	А.Л. Лукичев
image1.jpeg